



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

---

Poznań, dnia 15 kwietnia 2021 r.

Poz. 3138

### SPRAWOZDANIE

#### STAROSTY PLESZEWSKIEGO

#### Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU

#### ZA 2020 ROK

Pleszew, 13 stycznia 2021 rok

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa, na podstawie art. 38a *Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym* (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.

W 2020 roku Starosta Pleszewski, Zarządzeniem Nr 1/2020 z dnia 2 stycznia 2020 roku (zmienionym Zarządzeniem nr 26/2020 z dnia 20 listopada 2020 roku) powołał Komisję na nową, 3 - letnią kadencję.

Do zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wynikających z ww. ustawy należy:

- ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,
- opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa,
- opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego oraz innych dokumentów zleconych przez starostę dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

**W 2020 roku** w celu realizacji ww. zadań Komisja przyjęła plan pracy określający kierunki działań i główne przedsięwzięcia. Zgodnie z planem **Komisja odbyła 3 posiedzenia:**

**I. w dniu 9 marca**, na którym omówiono zagrożenie związane z wystąpieniem przypadków koronawirusa SARS-CoV-2 w Polsce oraz możliwością wystąpienia na terenie powiatu pleszewskiego.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie zapoznała członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz zaproszonych na posiedzenie Komisji Radnych Rady Powiatu w Pleszewie z sytuacją epidemiczną w zakresie wirusa SARS-CoV-2 tj. przedstawiła charakterystykę koronawirusa, szczegółowo omówiła ryzyka zachorowania oraz objawy i przebieg kliniczny wywołanej koronawirusem choroby COVID-19, a także obowiązujące procedury w zakresie zwalczania chorób zakaźnych.

**II. w dniu 1 października**, podczas którego:

·podsumowano współpracę podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczny wypoczynek mieszkańców w okresie letnim;

·przedstawiono sprawozdanie z realizacji *Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019 - 2021* za 2019 rok;

·zaopiniowano pracę powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli /KPP, KP PSP, PPIS/.

### **III. w dniu 3 grudnia, w czasie którego:**

·omówiono działania podejmowane w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu w okresie zimowym;

·zaprezentowano sprawozdanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pleszewie z działalności w 2019 roku oraz zaopiniowano pracę Nadzoru Budowlanego w ww. okresie;

·przeanalizowano temat bezpieczeństwa oraz ochrony porządku publicznego podczas imprez masowych, zgromadzeń oraz niemasowych imprez sportowych;

·zaopiniowano projekt budżetu powiatu na 2021 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego;

·podsumowano pracę Komisji w 2020 roku.

Mając na uwadze powyższe, uznaje się, że w 2020 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku wypełniała swoje ustawowe zadania i w pełni zrealizowała przyjęty plan pracy.

Przewodniczący Komisji  
Bezpieczeństwa i Porządku  
Starosta Pleszewski

(-) Maciej Wasielewski